



INBILIK

Maj
2019

MEDLEMSINFORMATION FÖR FORSERUMS SÖK AV ROHNNY ANDERSSON

Medlemsavgifter

Klubbens årsmöte beslöt om oförändrade åavgifter för medlemmarna under 2019. Avgiften för aktiv vuxen medlem är 250 kr. För ungdomar under 17 år är avgiften 50 kr. Resterande, d.v.s. passiva vuxna medlemmar samt ungdomar mellan 17-20 år, betalar 100 kr. För familj med minst en aktiv vuxen medlem är maximala avgiften 500 kr och för familj utan aktiv vuxen 400 kr. Familj innebär familjemedlemmar med samma adress. Med aktiv medlem menas medlem som klubben har betalat minst en startavgift för senaste säsongen. Det kan då innebära att du får betala aktiv avgift det år du inte längre är aktiv eller inte längre tävlar för klubben men kvarstår som medlem. Du får se det som att du får betala i efterskott för de utgifter klubben har haft för dig.

Inbetalningskort för årets medlemsavgifter är bifogat till denna klubbinformation. Är ni flera med samma bostadsadress så är inget belopp ifyllt om vad som ska betalas utan det får ni fylla i själva från den specifikation som är med på blanketten. Detta för att ni kanske vill ändra något. Lägg eventuellt till eller ta bort personer, fyll i beloppet samt betala därefter in beloppet så fort som möjligt så blir kassören nöjd. Om ni lägger till någon person så ange också dennes personnummer. Det går också bra att swisha avgifterna till klubben. Sänd pengarna till nummer 1232329720 och ange vem det gäller. Om det gäller nyatillkomna personer, ändrad adress m.m. så sänd samtidigt ett mail till forserumssok@telia.com och förklara.

Vi är ju ganska långt in på verksamhetsåret redan. Är det så att du/ni redan har betalat medlemsavgiften för året, t.ex. har blivit medlem under verksamhetsåret 2019 (vilket startade 1 november 2018) och betalade vid ansökan, men ändå fått ett inbetalningskort, så bortse från denna nya uppmaning att betala.

Mödan bakom en tipspromenad

Varje år så anordnar klubbens medlemmar, och ett antal mycket uppskattade icke medlemmar, i allmänhet 20 tipspromenader. Det innebär att minst 240 vuxenfrågor och lika många barnfrågor skapas med mer eller mindre stor möda. Det ska vara "lagom" svåra frågor men hur gör man för att åstadkomma det och vad innebär lagom? En tipspromenad utan någon med alla rätt känns nog lite misslyckad både för deltagare och arrangör. Blir man vinnare på 10 rätt av 12 så var det nog alldeles för svårt. Har mer än 20-30 deltagare alla rätt så kanske det var för lätt den gången men det händer inte så ofta. Alla har rätt att känna sig duktiga ibland! Frågorna ska vara fräscha d.v.s. de ska inte vara tagna från TV-program eller tidningar, som en del deltagare därför kan, medan de övriga inte har någon

aning det rätta svaret. De ska dessutom inte ha använts på tidigare tipspromenader under året. Det ska vara allmänna frågor som i princip alla ska kunna, inte gällande något specialintresse som man själv har men som är obegripligt för många andra. Frågorna ska passa ett stort åldersspann med deltagare mellan 15-

90 år. Stor variation på ämnesvalen är uppskattat då det bör finnas typer av frågor som de flesta tycker är lätta men som andra klassar som knepiga. Uppslagsverk eller numera Wikipedia

på Internet får man hantera med försiktighet att ta frågor från. Det blir då lätt för svåra frågor. Bildfrågor kan vara bra för de är svåra att fuska med svaret på. Barnfrågor är inte de enklaste att göra heller då målgruppen är yngre mellan 4-15 år. Vad som passar de yngsta kan vara för svårt för de äldsta och även tvärt om.

Varje gång är det 4-5 personer som har i uppdrag att genomföra promenaden. Skapandet av frågorna sker på mer eller mindre sociala sätt. En del träffas och gör frågorna gemensamt medan andra grupper fördelar ansvaret på olika personer i gruppen som sedan gör frågor var för sig.

Så när du läst ovanstående nästan omöjliga krav så undrar du säkert över varför våra trogna medhjälpare ställer upp säsong efter säsong och gör nya frågor. Troligen för att man tycker om utmaningen att uppfylla kraven/önskemålen och att få uppskattning/lite gnäll efteråt samtidigt som man får en bra kontakt med kända och okända människor. Ett mått på att det inte är för besvärande att hjälpa till med att arrangera tipspromenader är ju att det är få varje år som inte önskar hjälpa till längre. Två gånger om året blir det för de flesta och belöningen är bl.a. att bli inbjuden till motionssektionens lilla men eminenta julbord strax före jul. Tack alla för er insats för klubben! Tipspromenadernas intäkter är den största inkomstkällan för klubben förutom kommunala driftsbidrag ska ni veta.



Skidskytteverksamheten i klubben

Jag tror att för de flesta i klubben så är det ganska okänt vad som händer när det gäller skidskytte i klubben. Orsaken är säkert att de som håller på med denna gren är ganska få och nästan alla bor i Malmbäck. De har är dock väldigt flitiga med sin träning då de träffats varje söndag eftermiddag vid Lillsjöstugan från augusti till april för skjut- och löpträning. Hans-Jörgen Hansson, boende i Lekeryd, kom med i klubben för några år sedan då dottern visade intresse för skidskytte. Det blev inte så mycket av med detta men Hans-Jörgen blev intresserad av sporten och har fungerat som den drivande ledaren under de senaste 3-4 åren. Tyvärr måste han lämna denna viktiga uppgift nu i vår p.g.a. ökat familjeengagemang men förhoppningsvis tar någon annan vid inför nästa säsong.



Nils Fornander skjutur vid riksfinalen i Dala-Järna

Vintrarna har ju inte varit gynnsamma de senaste åren för vintersporter vilket då missgynnat rekryteringen av skidåkare och skidskyttar. Konstsnöspåren har dock räddat ungdomstävlingarna. Förutom Nässjö SKI och IF Hallby SOK så är det dock långt till andra klubbar som bedriver skidskytte. Det är klubbar i Boxholm, Kimstad, Landehof m.fl. som sedan ligger närmast. Det blev deltagande i tre ungdomstävlingar under vintern nämligen i Nässjö, Kimstad (nära Norrköping) och Borås. Dessutom gjordes en resa till och deltagande i riksfinalen i Dala-Järna där man tävlade för sin region mot ett knappt 100-tal deltagare från hela Sverige. Från riksfinalen finns inspelningar av



Adam Fornander vid tävlingen i Kimstad

tävlingarna på arrangörens hemsida <http://www.skidskytte.se/Nyheter/Nyheter/riksfinalenidala-jarna>. Eftersom Nils Fornander från vår klubb startade först på sprinten så fick han lite extra tid i sändningen.

Titta efter så får ni se honom och skympar gör också Linus Fridell från Forserum men tävlandes för Nässjö SKI. Från tävlingen i Kimstad finns en kort film på YouTube på adressen <https://www.youtube.com/watch?v=JeBtD6ZGctU&feature=youtu.be>. Förutom Nils så var hans kusin Adam Fornander med i Dalarna. Adam deltog i alla ungdomstävlingarna och det gjorde även han far Peter Fornander i den veteran-klass som körs vid varje tävling. Detta gjorde han så bra att han vann sammanlagt även om det inte var så många som deltog alla tävlingarna.

Vasaloppet 2019

Deltagandet från klubben under Vasaloppsveckan på skidor var detta år betydligt lägre än de senaste åren och då främst då det gäller Öppet spår. Bästa förbättringen mot föregående år gjorde Johan Hakkarainen i Vasaloppet då han åkte nästan en timma bättre än föregående år trots sämre väderförhållanden. Följande deltog i något av loppet under veckan:

Vasaloppet

3190	Johan Hakkarainen	7.37.17
5470	Mats Kall	8.38.41
9198	Kenneth Kall	10.42.22
10031	Simon Löf	11.16.32

Öppet spår

Samuel Larsson	5.23.05
Mattias Larsson	5.32.01

Halvvasan

Annelie Werneskog	5.35.24
Niclas Werneskog	Brutit

Tjejvasan

Ulla-Karin Ramde	2.33.09
------------------	---------

Renovering elljusspår

För lite mer än tre år sedan hade Kultur & Fritid på Nässjö kommun ett möte med oss klubbar som har egna elljusspår. En inventering av läget gav vid handen att alla fem spårerna samt de som finns i Lövhult behövde helt ersättas med nya belysningsanläggningar. Glödlampstypen som används i dessa är av kvicksilvertyp och sådana lampor har varit förbjudna att tillverka sedan 2015. Spårerna byggdes ungefär vid samma tidpunkt 1980-1985 med utranterade trästolpar från Telia och energibolagen. Många av dessa är helt uppruttna. Nya anläggningar med stålstolpar, markförlagda kablar och LED-armaturer var den nya tilltänkta lösningen. Bedömd kostnad var ca 1 miljon per spår men hälften av detta hoppades



mötesdeltagarna på skulle kunna fås i bidrag från olika myndigheter och organisationer. Allt skulle drivas som ett projekt gemensamt av föreningarna och kommunen. Målet var att renovera ett spår per år och allt inom mindre än 10 år.

Efter detta möte hände inte så mycket. Förslaget presenterades för Kultur- & Fritidsnämnden men investeringarna lades inte in i någon investeringsplan. En miljon var dock avsatt redan 2015 för renovering i Lövhult. Detta gjordes under 2017 då 3-km-spåret åtgärdades till en kostnad av nästan 2 miljoner kr. Ytterligare en miljon är avsatt för 2019 men räcker då inte till för att renovera ett enda spår. Vi försökte få till ett nytt möte i våras mellan Kultur & Fritid och vi fem klubbar med egna elljusspår för att en presentation av läget. Tidpunkt var bestämd men när den närmade sig så blev mötet inställt.

I stället för detta möte så besökte ansvarig tjänsteman Pär Jansson oss för att diskutera vår situation och vårt elljusspår. Han förklarade varför det inte blev något möte som planerat. Kultur & Fritid håller på med en genomgång av hur man kan/ska stötta anläggningstillgångar i framtiden. Detta projekt ska slutföras och presenteras under försommaren. Det gäller hur man ska prioritera de medel kommunfullmäktige ställer till förfogande under kommande år. När detta är klart så kan det bli aktuellt med ett möte med föreningarna. Som vi alla läst den senaste tiden så befinner sig kommunen i ett besvärligt ekonomiskt läge och sparar på allt som går och inte går. Att i det läget få in nya investeringar i planen är inte enkelt. Speciellt inte då kostnaden verkar bli den dubbla mot vad som bedömdes år 2015. Pärs principiella åsikt i frågan om elljusspårerna är att de ska byggas och ägas av kommunen framöver men att drifts- och underhållsavtal ska skrivas med lokala föreningar. Avtalen ska också vara skrivna så att det bli möjligt att erhålla mesta möjliga bidrag till anläggandet från annat håll än kommunen. Hans bedömning är att den avsatta miljon som finns, får användas till att underhålla elljusspårerna i kommunen tills ekonomin tillåter nyinvesteringar.

Efter mötet besökte han tillsammans med representanter från föreningen elljusspåret där ett flertal avblåsta men uppstöttade och lutande stolpar visades. Frågan är hur länge till som det går att underhålla nuvarande spår tekniskt och till en rimlig kostnad.

Husqvarnarallyt åter

För tredje gången har Lillsjöstugan och dess omgivning utsetts till kontrollstation och matuppehåll i

cykel- och mopedrallyt Husqvarnarallyt. Det blir lördagen den 1 juni som rallyt går genom samhället och med uppehåll vid Lillsjöstugan. Det har varit mellan 100-150 ekipage tidigare år att beskåda på vår parkering under mat-uppehållet varav många verkliga rariteter. Många ovanliga gamla och renoverade maskiner

som har gjort eller skulle kunna ha utgjort stort blick-

fång på motormässan på Elmia deltar. Vilken tidpunkt de kommer till Lillsjöområdet är ännu inte klart men troligtvis mellan kl. 11 och 15. Planera in dagen och ta med kameran och kom och titta. Fikamöjlighet kommer också att finnas i stugan. Motionssektionen har åtagit sig serveringen till deltagarna och även besökande i likhet med tidigare år. Sprid uppgifterna om rallyt till vänner och bekanta som tycker om gamla tvåhjulingar med motorer (en del fina har faktiskt tre hjul!). Kom och få en upplevelse som du inte är van vid i Forserum!



Naturpasset startar

Årets Naturpass på cykel har redan startat och håller på fram till mitten av september. Området som ska besökas detta år är betydligt mindre än föregående år. Detta utgörs av terrängen mellan Forserum-Lättarp-Boarp-Ö Höreda- Uddebo-Stenslabo-Forserum. Även antalet kontrollpunkter som ska hittas och identifieras är också mindre nämligen bara 32 st detta år. Försäljning sker som vanligt på Medborgarkontoret, Forserums Järnhandel samt vid sista tipspromenaden i Lillsjöstugan under våren.

Nya medlemmar

Under detta verksamhetsår så har vi blivit ytterligare ett antal medlemmar i klubben. Nya medlemmar är Ulf och Ulrika Palmqvist, Elvira Fornander, Mattias Wall samt Bengt och Gullan Lund. Vi hälsar er välkomna till vårt gäng i åldrarna 6 till 97 år. Hoppas ni ska hitta mycket i vår verksamhet som berikar er fritid framöver både fysiskt och socialt.



Högländssamarbete

Samarbetet mellan klubbarna på Högländet, denna gång definierat av orienteringsklubbarna i kommunerna Nässjö, Eksjö, Aneby, Tranås, Ydre och Boxholm löper vidare. En del har redan startat och mer kommer. På programmet detta år finns följande:

Teknikträning

Ti 26 mar	Eksjö SOK
Ti 2 apr	Nässjö OK
Ti 9 apr	SOL Tranås
Ti 20 aug	Eksjö SOK
Ti 27 aug	Nässjö OK
Ti 3 aug	SOK Aneby

Ungdomsserien

Ti 23 apr	Nässjö OK
Ti 7 maj	SOK Aneby
Ti 14 maj	Boxholms OK
Ti 21 maj	Eksjö SOK
To 30 maj	OK 64 Torpa

Sprint-Cup

Ti 4 jun	SOL Tranås
Ti 11 jun	Eksjö SOK
Ti 18 jun	Nässjö OK

Högländs-OL

Ti 25 jun	Boxholms OK
Ti 2 jul	Ingen tävling p.g.a. Tjust 2-dagars
Ti 9 jul	Eksjö SOK
Ti 16 jul	Forserums SOK
Ti 23 jul	Inget Högländs-OL p.g.a. O-Ringen
Ti 30 jul	Annebergs GIF
Ti 6 aug	SOK Aneby
Ti 13 aug	SOL Tranås

Tider och detaljer om träningarna finner du i Evenor och på klubbarnas hemsidor. Detta är mycket enkla arrangemang och alla är välkomna.

Förringa inte de små kostnaderna

När det finns gott om något så är det lätt att glömma att även små kostnader också blir pengar. En del sådant hanterar vi även i klubben och den kanske är intressant att veta vad det kostar även om man inte kan påverka åtgången. De nya tipsbrickorna vi använder sedan i höstas kostar 48 öre/st, varje timbingo 47 öre/st och en radda 21-lotter, d.v.s. 5 st, kostar 75 öre/raddan. Plastfickor i storlek A4 som vi använder till kartor m.m. kostar i dag 1.10 kr/st. Så använder du inte de plastfickor som du får vid tävlingar så går det bra att lämna dem till klubben så kan de användas ytterligare gånger även om det inte alltid går att använda dem vid tävlingar.

Kartbidrag

Ända sedan Nässjö kommun bildades omkring 1970 har orienteringsklubbarna fått stöd för framställning av orienteringskartor. År 1985 var det 30 000 kr per år totalt. Sedan höjdes det ungefär med inflationen så att det var 56 000 kr år 1994. Året efter hade kommunen en ekonomisk kris och sänkte alla bidrag med 10 % så kartbidraget blev bara 50 000 kr. Efter det gjordes ingen justering av beloppet (förutom 400 kr år

2000) år från år utan beloppet är 50 400 kr fortfarande år 2018. Kostnaden för att framställa en ny karta från grunden har under tiden flerdubblats. I dag beräknas en ny karta kosta ca 20 000 kr/km². Tack vare att alla klubbar i kommunen förutom Nässjö OK har mindre verksamhet i dag och framställer inga eller mycket sällan nya kartor så har vi kunnat spara ihop bidragen år från år så att främst Nässjö har fått en hygglig kostnadstäckning på sina kartor.

Med anledning av stödet har minskat med hänsyn till inflationen m.m. och varit fast sedan 1995 så bestämde klubbarna sig i våras att lägga fram ett förslag till nya regler för kartbidrag och presentera för kommunen. Principen för dessa var att varje klubb skulle få 25 000 kr varje år för kartunderhåll samt att 100 000 kr skulle avsättas för nyritning av kartor. Detta presenterade vi vid en träff med Kultur & Fritid nu i vår. De hade jämfört de belopp som betalas ut i Nässjö kommun i dag med vad som betalas ut i andra kommuner. Det var inte enkelt att jämföra men de kom fram till att bidragen i Nässjö inte är sämre än i andra kommuner. Vidare sitter de i den principiella situationen att ska någon verksamhet få mer i bidrag så måste de minska för andra vilket inte är så lätt. En siffra som de också tittat på var hur många aktivitetstimmar i Lokalt aktivitetsstöd som orienteringsklubbarna i Nässjö hade redovisat 2017 jämfört med andra kommuner. Då visade det sig att klubbarna i Nässjö kommun hade fått ihop mycket mindre antal timmar än i andra kommuner av liknande storlek. Detta poängterade representanterna för Kultur & Fritid är en viktig siffra som politikerna tittar allt mer på när de ska fördela sina bidrag och man måste prioritera. Ungdomsaktiviteter och framöver troligen även aktiviteter för allmänhet och pensionärer (friskvård) blir allt mer avgörande vid fördelning av kommunala bidrag framöver. Elit- och tävlingsverksamhet måste se till att bli självfinansierande än mer framöver. Så resultatet av mötet blev att det troligen inte blir någon förändring av kartbidraget för stunden.

